
AKTIVITY PROJEKTU BEZ RIZIKA 2022 

MÍSTO:     SPOLU DĚTEM v DOMU     

DEN:    21.1.2022 

POČET KLIENTŮ: 12  

PRŮBĚH SETKÁNÍ: 

Na základě dlouholeté spolupráce proběhla v DOM tradiční exkurze spojená s diskusí s dětmi 

z různých DD o nebezpečích a rizicích, která jsou spjata s odchodem z ústavního zařízení, a 

možnostech využití pomoci ze strany státu či neziskových organizací. Několik ze zúčastněných 

klientů DD projevilo zájem o pobyt v DPC a domluvilo si termín individuálního rozhovoru.    

MÍSTO:     DDŠ Býchory v DOM    

DEN:    22.2.2022 

POČET KLIENTŮ: 4  

PRŮBĚH SETKÁNÍ: 

Kvůli blížícímu se ukončení ústavní výchovy a  zájmu 4 klientů DDŠ Býchory o pobyt v DPC 

bylo zrealizováno společné setkání, v rámci kterého byli uchazeči informováni nejen o 

principech a pravidlech fungování sociální služby Dům na půl cesty, ale proběhla také diskuse 

o rizicích a problémech, se kterými se pravděpodobně po odchodu z DDŠ mladí dospělí setkají. 

Protože z kapacitních důvodů nebude možné vyhovět všem případným uchazečům o využití 

služby DOM8 v jimi požadovaném termínu, byli všichni informováni o dalších alternativách 

vhodných pobytových služeb a následného bydlení.      

MÍSTO:     DD Ledce    

DEN:    24.2.2022 

POČET KLIENTŮ: 15  

PRŮBĚH SETKÁNÍ: 



Nezisková organizace Mimo domov organizovala i letošní rok výjezdy do ústavních zařízení s 

promítáním dokumentárního filmu Dospělým ze dne na den od režiséra Igora Chauna. V rámci 

nastavené spolupráce poté proběhla aktivní diskuse s klienty DD, jejímž těžištěm je upozornění 

na rizika a následně možnosti podpory a pomoci v případě, že jejich pokus o vstup do 

samostatného života selhává. 

MÍSTO:     DD Ústí nad Labem   

DEN:    9.3.2022   

POČET KLIENTŮ: 11  

PRŮBĚH SETKÁNÍ: 

Také v tomto DD proběhlo promítání filmu Dospělým ze dne na den a poté diskuse s mladými 

klienty, kteří budou v následujících měsících opouštět ústavní zařízení a je potřeba, aby byli 

seznámeni s předstihem o možnostech pomoci při jejich vstupu do samostatného života.   

MÍSTO:     VÚ Klíčov    

DEN:    7.4.2022  

POČET KLIENTŮ: 21  

PRŮBĚH SETKÁNÍ: 

Výchovný ústav projevil velký zájem nejen o promítání, ale především o následnou diskusi. Té 

se aktivně zúčastnila většina klientů, protože převážná část z nich bude opouštět ústavní zařízení 

v brzké době a neví, jaké můžou využít možnosti pomoci v případě, že se dostanou do problémů 

spojených se samostatným životem. 

MÍSTO:     DD Senožaty    

DEN:    11.4.2022    

POČET KLIENTŮ: 10  

PRŮBĚH SETKÁNÍ: 

Byla navázána nová spolupráce s DD, který projevil zájem o interaktivní workshop zaměřený 

na mapování rizik, se kterými se pravděpodobně setkají jejich klienti, opouštějící ústavní 



zařízení. Diskuse byla velmi zajímavá, ukázalo se, že klienti DD nemají povědomí o tom, na 

jaké situace si po odchodu z DD musejí dát pozor a kde mohou v případě případného selhávání 

vyhledat adekvátní pomoc. 

MÍSTO:     DD Aš   

DEN:    19.5.2022 

POČET KLIENTŮ: 15  

PRŮBĚH SETKÁNÍ: 

V rámci realizace výjezdu s promítáním dokumentu byla nově nastavena spolupráce s DD. 

Následná diskuse byla ze strany klientů DD velmi aktivní, zajímali se o rizika, možnosti 

podpory a pomoci pro případ, že by při vstupu do samostatného života selhali. 

MÍSTO:     DDŠ Jana Masaryka    

DEN:    24.5.2022   

POČET KLIENTŮ: 13  

PRŮBĚH SETKÁNÍ: 

Překvapivě velké množství starších klientů DDŠ v rámci interaktivního workshopu se  zájmem 

diskutovalo o svých představách o budoucnosti po ukončení ústavní výchovy a případných 

rizicích selhání, se kterými se můžou na své cestě k samostatnosti potkat. 

MÍSTO:     VÚ Buškovice    

DEN:    31.5.2022   

POČET KLIENTŮ: 25   

PRŮBĚH SETKÁNÍ: 

VÚ projevil zájem o novou verzi interaktivního workshopu z důvodu vysokého počtu klientů, 

jež budou v dohledné době končit ústavní péči. Dle jejich aktivní účasti v diskusi bylo zřejmé, 

že mají zájem o seznámení s riziky, jež s sebou vstup do samostatného života přináší. Někteří 

z klientů požádali o možnost individuálního setkání a zařazení mezi uchazeče o službu Dům 

na půl cesty. 



MÍSTO:     SPOLU DĚTEM V DOMU    

DEN:    3.6.2022   

POČET KLIENTŮ: 7 

PRŮBĚH SETKÁNÍ: 

Proběhlo další setkání klientů z několika DD v rámci projektu organizace Spolu dětem ohledně 

mapování rizik spojených s odchodem do samostatného života a možnostech podpory a pomoci 

pro mladé lidi opouštějící ústavní zařízení. 

MÍSTO:     DD Litoměřice    

DEN:    14.6.2022   

POČET KLIENTŮ: 13   

PRŮBĚH SETKÁNÍ: 

Došlo k nově nastavené spolupráci s DD v rámci výjezdu spojeného s promítáním dokumentu. 

Následná diskuse odhalila velké nedostatky v informovanosti klientů ohledně systému podpory 

a pomoci po jejich ukončení ústavní výchovy a zpravidla obtížného vstupu do samostatného 

života. 

MÍSTO:     DD Žatec    

DEN:    22.11.2022     

POČET KLIENTŮ: 17   

PRŮBĚH SETKÁNÍ: 

V rámci pravidelné spolupráce s DD proběhl navazující workshop s novým videem, v rámci 

kterého se rozvinula s účastníky diskuse o rizikových a náročných situacích, se kterými se často 

setkávají mladí lidé po ukončení ústavní výchovy. Několik klientů projevilo zájem o 

individuální spolupráci a zařazení mezi uchazeče o pobyt ve službě Dům na půl cesty. 

 

 



MÍSTO:     DD Nové Strašecí    

DEN:    25.11.2022    

POČET KLIENTŮ: 12   

PRŮBĚH SETKÁNÍ: 

V rámci nastavené dlouhodobé spolupráce proběhl interaktivní workshop a následná diskuse, 

díky níž se klienti dozvěděli nejen o možných rizicích, která jsou typická pro mladé dospělé 

opouštějící DD, ale zejména o možnostech využití podpory a pomoci v těchto náročných 

životních situacích.  

MÍSTO:     DDŠ Jihlava    

DEN:    30.11.2022      

POČET KLIENTŮ: 17   

PRŮBĚH SETKÁNÍ: 

Pravidelné setkání s novým videem interaktivního workshopu a následná diskuse s mladými 

klienty ukázala, že si většina z nich není vědoma rizik, se kterými se část z nich pravděpodobně 

při vstupu do samostatného života potká. 

MÍSTO:     VÚ Olešnice   

DEN:    2.12.2022      

POČET KLIENTŮ: 23   

PRŮBĚH SETKÁNÍ: 

V rámci realizace výjezdu s promítáním dokumentu proběhla následná diskuse s klienty VÚ, 

kteří se zajímali se o rizika a možnosti podpory a pomoci ze strany sociálních služeb a 

neziskových organizací pro případ, že by při vstupu do samostatného života selhali.  

 

 

3. 1. 2023 DOM © 


